
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
 
 
 

N. 180  del Reg. 
 
Del 09.10.2020 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 
 
 
 
 

OGGETTO 

RETTIFICA   PARZIALE   DETERMINA   DIRIGENZIALE  
N°172  DEL 29/09/2020  AD  OGGETTO:  <<LAVORI  DI  
MESSA IN SICUREZZA, MANUTENZIONE  
STRAORDINARIA ED ADEGUAMENTO DI ALCUNI 
TRATTI DI   VIABILITÀ  COMUNALE  PRINCIPALE  E  
SECONDARIA  PER LA MITIGAZIONE  DEL  RISCHIO  
IDROGEOLOGICO  E LA TUTELA DELLA PUBBLICA  
INCOLUMITÀ - (ART. 30, COMMA 1, DEL DECRETO 
LEGGE 30  APRILE  2019,  N.  34  -  C.D.  DECRETO 
CRESCITA - COME CONVERTITO CON MODIFICAZIONI 
NELLA LEGGE 28 GIUGNO 2019, N. 58 - CONTRIBUTO AI 
COMUNI PER INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO  E SVILUPPO TERRITORIALE 
SOSTENIBILE, PER L'ANNO  2019)   -   CODICE   CUP:   
C67H19001850001  -  CODICE CIG: 8072589F2B   -   
APPROVAZIONE   CERTIFICATO   DI   REGOLARE 
ESECUZIONE - LIQUIDAZIONE FATTURA A SALDO>> 

 
 
 
 
 
 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
EDILIZIA PRIVATA E LLPP - UFFICIO LAVORI 
PUBBLICI  

 
N. 180 del 09.10.2020 
N. 329 Del 09.10.2020 Registro Generale 

 
OGGETTO:  RETTIFICA   PARZIALE   DETERMINA   DIRIGENZIALE  N°172  DEL 

29/09/2020  AD  OGGETTO:  <<LAVORI  DI  MESSA IN SICUREZZA, 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA ED ADEGUAMENTO DI ALCUNI 
TRATTI DI   VIABILITÀ  COMUNALE  PRINCIPALE  E  SECONDARIA  
PER LA MITIGAZIONE  DEL  RISCHIO  IDROGEOLOGICO  E LA TUTELA 
DELLA PUBBLICA  INCOLUMITÀ - (ART. 30, COMMA 1, DEL DECRETO 
LEGGE 30  APRILE  2019,  N.  34  -  C.D.  DECRETO CRESCITA - COME 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 28 GIUGNO 2019, N. 
58 - CONTRIBUTO AI COMUNI PER INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO  E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE, PER L'ANNO  
2019)   -   CODICE   CUP:   C67H19001850001  -  CODICE CIG: 8072589F2B   -   
APPROVAZIONE   CERTIFICATO   DI   REGOLARE ESECUZIONE - 
LIQUIDAZIONE FATTURA A SALDO>> 

 
L'anno duemilaventi, il giorno  nove del mese di ottobre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
PREMESSO 

CHE con propria Determina Dirigenziale n°172 del 29/09/2020, si è deciso: 

1)-Di approvare, ai sensi dell’art. 237 del D.P.R. n°207 del 05/10/2010, il Certificato di Regolare 

Esecuzione redatto in data 05/08/2020 dalla quale si evince che i lavori assegnati all’Impresa 

Salpietro Gino, Via Vecchia Marina – 98069 Sinagra (ME) – Partita IVA: 02903470835 Codice 

Fiscale: SLP GNI 66L08 I747U, sono collaudabili e dal quale risulta che il credito residuo da 

liquidare all’Impresa ammonta ad €.9.423,88 oltre IVA 10%;  

2)-Di liquidare la somma di €.9.423,87, oltre IVA 10%, pari ad €.942,39, in totale €.10.366,26 a 

saldo della unita fattura n° Fat 4/PA del 28/07/2020, registrata al Protocollo Generale del 

Comune il 29/07/2020 al n°7665, all’Impresa Antonino COCI, Via S. Maria Xilona – 98069 

Sinagra (ME) – Partita IVA: 01648970836, per il pagamento di quanto dovuta a saldo, 

mediante accredito bancario sul conto corrente dallo stesso indicato nella fattura succitata; 

3)-Di dare atto che la complessiva somma di €.10.366,26, da liquidare all’Impresa esecutrice dei 

lavori, meglio sopra individuata è imputato al Titolo 2 – Missione 1 – Programma 1 - Cap. 

n°2522/1  - RR. PP. <<Lavori relativi agli interventi di efficientamento energetico, ecc. art. 30 

– comma 2 lettera a) D.Lgs. 30/04/2019, n°34 >>; 



 

 

4)-Di dare atto che il pagamento della Fattura a saldo non costituisce presunzione di 

accettazione dell’opera ai sensi dell’art. 1666, comma 2° del Codice Civile, in quanto 

l’Appaltatore risponde sempre per vizi e difformità dell’opera eseguita;  

5)-Di dare atto che il Certificato di Regolare Esecuzione, ha carattere Provvisorio ed assume 

carattere definitivo decorsi due anni dalla data della sua emissione; 

6)-Di trasmettere copia della presente per quanto di competenza, all’Ufficio di Ragioneria – 

Sede, al Sig. Sindaco – Sede ed all’Operatore Economico Salpietro Gino, Via Vecchia Marina – 

98069 Sinagra (ME) – Partita IVA: 02903470835 Codice Fiscale: SLP GNI 66L08 I747U; 

7)-Con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata 

all’A.P. non sarà allegato alcun documento. 

CHE occorre rettificare parzialmente la suddetta Determinazione stante che al punto 2) del dispositivo è 

stato erroneamente indicato l’operatore economico da liquidare anziché Impresa Salpietro Gino, Via 

Vecchia Marina – 98069 Sinagra (ME) – Partita IVA: 02903470835 Codice Fiscale: SLP GNI 66L08 I747U; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

Visto il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. 56/2017; 

Visto il D.P.R. 05 Ottobre 2010, n. 207; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2002. n.267 e successive modifiche  e integrazioni; 

Visto il D. lgs 30.3.2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 

Visto l'O. A. EE. LL. vigente in Sicilia così come  integrato con la L.R. 11.12.91 n.48; 

Visto le LL. RR. n.7/92, n.26/93,  e n.23/98; 

Vista la Determina Sindacale n. 14 del 03/07/2019 con la quale sono state confermate  al sottoscritto 

funzioni dirigenziali; 

 

D E T E R M I N A 

 

1)-Di rettificare nei termini che seguono il punto 2) del dispositivo della Determina Dirigenziale n°172 del 

29/09/2020: 

<<Di liquidare la somma di €.9.423,87, oltre IVA 10%, pari ad €.942,39, in totale €.10.366,26 a 

saldo della unita fattura n° Fat 4/PA del 28/07/2020, registrata al Protocollo Generale del 

Comune il 29/07/2020 al n°7665, all’Impresa Salpietro Gino, Via Vecchia Marina – 98069 

Sinagra (ME) – Partita IVA: 02903470835 Codice Fiscale: SLP GNI 66L08 I747U, per il 

pagamento di quanto dovuta a saldo, mediante accredito bancario sul conto corrente dallo 

stesso indicato nella fattura succitata;>> 

 

2)-Di dare atto che restano confermati tutti gli altri punti della Determina Dirigenziale n°172 del 

29/09/2020. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

L’istruttore 
F.to  Geom. Giuseppe FRANCHINA  

Il Responsabile dell’Area Pianificazione 
Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici 

F.to  Ing. Renato CILONA 
 



 

 

 
 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Prov.  di  Messina 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  09.10.2020   al  24.10.2020 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 09.10.2020 
 
 

L’Addetto alle pubblicazioni 
F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                            

 
 

 
 
 


